

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 007/2025 – Pregão Eletrônico nº: 002/2025

FORNECEDOR REGISTRADO: HGX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, através do Sistema de Registro de Preços, para atender às demandas da Administração, conforme especificações do Termo de Referência, anexo I do Edital de Licitação nº 70.145/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

LOTE 06 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unit.	Valor Total
BACIA REDONDA - 30 LITROS capacidade para armazenamento de 30 litros, composição em polipropileno. deve apresentar resistência compatível com o volume a comportar e ao uso a que se destina.	Unid.	336	MERCOMPLAST	R\$ 13,76	R\$ 4.623,36
VALOR GLOBAL					R\$ 4.623,36

LOTE 07 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unit.	Valor Total
BALDE PLÁSTICO - 15 LITROS com alça em arame galvanizado para transporte, sem tampa, capacidade para 15 litros em material plástico resistente polipropileno, em cor neutra. deve apresentar resistência compatível com o volume a comportar e ao uso a que se destina.	Unid.	686	MERCOMPLAST	R\$ 7,02	R\$ 4.815,72
VALOR GLOBAL					R\$ 4.815,72

LOTE 08 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unit.	Valor Total
BALDE PLÁSTICO - 30 LITROS com alça em arame galvanizado para transporte, sem tampa, capacidade para 30 litros, confeccionado em material plástico resistente polipropileno, cor neutra. deve apresentar resistência compatível com o volume a comportar e ao uso a que se destina.	Unid.	874	MERCOMPLAST	R\$ 14,70	R\$ 12.847,80
VALOR GLOBAL					R\$ 12.847,80

LOTE 20 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unit.	Valor Total
ESCOVA DE ROUPAS - modelo oval, base em madeira, com cerdas em nylon, medindo 13 x 6 x 1,5 cm com tolerância para até 2cm acima da medida proposta.	Unid.	1.052	TOQ	R\$ 1,87	R\$ 1.967,24
VALOR GLOBAL					R\$ 1.967,24

LOTE 21 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unit.	Valor Total
ESCOVA DE UNHAS - confeccionada em material plástico rígido, medindo 9,5 x 4,5 x 2,5 mm, possuir alça ergonômica, cabo anatômico resistente e cerdas de nylon.	Unid.	614	CONDOR	R\$ 1.65	R\$ 1.013,10
VALOR GLOBAL					R\$ 1.013,10

LOTE 23 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unit.	Valor Total
ESPONJA LÃ DE AÇO – pacote com 08 unidades - a esponja de aço, para limpeza em geral, confeccionado em lã de aço carbono, formato retangular, abrasividade mínima, textura macia e isenta de sinais de oxidação, apresentação: peso 60 g., acondicionadas em pacotes plásticos com 8 unidades.	Pct	2.892	ASSOLAN	R\$ 1.33	R\$ 3.846,36
VALOR GLOBAL					R\$ 3.846,36



LOTE 24 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unit.	Valor Total
FLANELA DE ALGODÃO – flanela de algodão para limpeza, dimensões mínimas 38 x 58 cm, cor amarelo, acondicionada em embalagem individual.	Unid.	6.395	CCA	R\$ 1,76	R\$ 11.255,20
VALOR GLOBAL					R\$ 11.255,20

LOTE 27 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unit.	Valor Total
LIXEIRA (100L) - confeccionada em material plástico resistente, base e acabamento em metal, com tampa e pedal, 100 litros.	Unid.	290	ARQPLAST	R\$ 194,04	R\$ 56.271,60
VALOR GLOBAL					R\$ 56.271,60

LOTE 28 - AMPLA CONCORRÊNCIA					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unit.	Valor Total
LIXEIRA (50L) - confeccionada em material plástico resistente, base e acabamento em metal, com tampa e pedal, 50 litros.	Unid.	652	ARQPLAST	R\$ 79,90	R\$ 52.094,80
VALOR GLOBAL					R\$ 52.094,80

LOTE 30 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unit.	Valor Total
LIXEIRA REDONDA SEM TAMPA (12 L) - cesto de lixo, de plástico resistente, sem tampa, com capacidade de 12 L, com as seguintes dimensões aproximadas: 28 a 30 cm de altura; diâmetro de 23 a 24 cm, na cor preta, sem adesivo e/ou impressão de identificação.	Unid.	967	MERCOMPLAST	R\$ 4,99	R\$ 4.825,33
VALOR GLOBAL					R\$ 4.825,33

LOTE 31 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unit.	Valor Total
LUVA - TAMANHO GRANDE (G) - de borracha antiderrapante, confeccionada em látex 100% natural, forrada (algodão), formato anatômico, lubrificada com talco, embalada em envelope contendo 1 par e reembalada em caixa de acordo com a praxe do fabricante. Deverá constar em cada embalagem ou luva o certificado de aprovação do ministério do trabalho.	Par	3.447	NOBRE	R\$ 1,79	R\$ 6.170,13
VALOR GLOBAL					R\$ 6.170,13

LOTE 32 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unit.	Valor Total
LUVA - TAMANHO MÉDIO (M) - de borracha antiderrapante, confeccionada em látex 100% natural, forrada (algodão), formato anatômico, lubrificada com talco, embalada em envelope contendo 1 par e reembalada em caixa de acordo com a praxe do fabricante. Deverá constar em cada embalagem ou luva o certificado de aprovação do ministério do trabalho.	Par	4.186	NOBRE	R\$ 1,89	R\$ 7.911,54
VALOR GLOBAL					R\$ 7.911,54

LOTE 34 - AMPLA CONCORRÊNCIA					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unit.	Valor Total
PAPEL HIGIÊNICO - papel higiênico branco (alvo), extra macio, com folhas duplas, neutro, produzido com fibras celulósicas 100% naturais, não recicláveis, picotado e gofrado, macio e resistência adequada ao uso, sem resistência ao estado úmido, que não cause irritações dérmicas, acondicionados em embalagens com 4 rolos, medindo 30m x 10cm cada.	Pct.	42.279	BELIGRIFF +	R\$ 3,32	R\$ 140.366,28
VALOR GLOBAL					R\$ 140.366,28

LOTE 35 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unit.	Valor Total
PAPEL HIGIÊNICO - papel higiênico branco (alvo), extra macio, com folhas duplas, neutro, produzido com fibras celulósicas 100% naturais, não recicláveis, picotado e gofrado, macio e resistência adequada ao uso, sem resistência ao estado úmido, que não cause irritações dérmicas, acondicionados em embalagens com 4 rolos, medindo 30m x 10cm cada.	Pct.	42.279	BELIGRIFF +	R\$ 3,32	R\$ 140.366,28
VALOR GLOBAL					R\$ 140.366,28

Documento assinado digitalmente conforme a Lei nº 14.063, de 2020, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



rolos, medindo 30m x 10cm cada.					
VALOR GLOBAL					R\$ 46.788,76

LOTE 51 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unit.	Valor Total
VASSOURA DE PÊLOS - cabo de madeira resistente plastificado, rosqueável, medindo, aproximadamente, 120 cm.	Unid.	1.197	CONDOR	R\$ 7,99	R\$ 9.564,03
VALOR GLOBAL					R\$ 9.564,03

LOTE 52 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unit.	Valor Total
VASSOURA DE PIAÇAVA - nº 6, base medindo 30 cm (com variação de 3 cm para mais ou para menos), com cabo de madeira resistente plastificado, rosqueável, medindo aproximadamente 120 cm, cerdas de piaçava medindo no mínimo 15 cm com proteção de chapa pregada e resistente.	Unid.	2.946	MISS BRASIL	R\$ 12,30	R\$ 36.235,80
VALOR GLOBAL					R\$ 36.235,80

LOTE 53 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unit.	Valor Total
VASSOURÃO DE PIAÇAVA PARA GARI - base medindo 40 cm (com variação de 3 cm para mais ou para menos), cerdas de piaçava medindo 14 cm, com cabo de madeira resistente, medindo 120 cm.	Unid.	2.408	MISS BRASIL	R\$ 14,99	R\$ 36.095,92
VALOR GLOBAL					R\$ 36.095,92

ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PARTICIPANTES:

Secretaria Municipal de Administração
 Secretaria Municipal de Governo e Planejamento Estratégico
 Secretaria Municipal de Segurança e Trânsito
 Secretaria Municipal de Cultura e Turismo
 Secretaria Municipal de Manutenção e Serviços
 Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo
 Secretaria Municipal de Cidadania, Trabalho e Direitos Humanos
 Secretaria Municipal de Agricultura
 Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
 Secretaria Municipal de Educação
 Secretaria Municipal de Fazenda
 Secretaria Municipal de Saúde
 Secretaria Municipal de Obras
 Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico
 Controladoria Geral do Município
 Procuradoria Geral do Município
 Coordenadoria Executiva de Defesa do Consumidor – PGM/CDCON
 Coordenadoria Executiva de Defesa Civil - SEMSEG/DC

PRAZO: 01 (um) ano

DATA DA ASSINATURA: 28/03/2025

SIGNATÁRIOS: Amós Martins Marcelino - Secretário Municipal de Administração, Edson da Silva Janoário – Secretário Municipal de Governo e Planejamento Estratégico, Clayton Siqueira do Nascimento – Secretário de Segurança e Trânsito, Larissa Patrão Machado Valory Heleno – Secretária Municipal de Cultura e Turismo, Ary Roberto Moreira – Secretário Municipal de Manutenção e Serviços, Rogério Ribeiro do Carmo – Secretário Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo, Almir de Souza Scherrer - Secretário Municipal de Cidadania, Trabalho e Direitos Humanos, Mauro César de Oliveira Sá – Secretário Municipal de Agricultura Interino, Norma Ayub Alves, Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Celeida Chamão de Medeiros – Secretária Municipal de Educação, Elizeu Crisostomo de Vargas – Secretário Municipal de Fazenda, Renata Sabra Baião Fiorio Nascimento – Secretária Municipal de Saúde, José Santiago de Lima – Secretário Municipal de Obras, Jeancarlo Campos Cypriano – Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico, Fernando Santos Moura – Controlador Geral do Município, Gustavo Moulin Costa – Procurador Geral do Município e José Carlos Jordão Gomes – Sócio-Administrador do Fornecedor

PROCESSO: 70.145/2024
 O documento foi assinado digitalmente em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade>
 como identificado: 21003400340033003800390030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

